
UCHWAŁA NR XLVII/7/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ROZPRZY 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 2 stycznia 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz z art. 223 § 1, art. 241, art. 242 § 1, art. 243 i art. 24 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775, 
803), w związku z art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023r. 
poz. 645, 760, 1193, 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wniosek z dnia 2 stycznia 2024 r. o ustalenie dodatkowych przystanków komunikacyjnych 
w miejscowości Nowa Wieś, złożony w związku z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 2023 r. poz. 2778) nie może zostać uwzględniony 
z uwagi na to, że: 

a) przepisy ustaw określające procedurę ustanawiania nowych przystanków komunikacyjnych 
przewidują kolejność czynności w tym zakresie, a podjęcie uchwały przez Radę Miejską w Rozprzy 
w oparciu o przepis wskazany przez wnioskodawcę stanowi końcową fazę utworzenia przystanku 
przy drogach gminnych; Rada Miejska w Rozprzy nie ma kompetencji do tworzenia przystanku przy 
drodze powiatowej, 

b) wnioskodawcy nie przysługuje inicjatywa uchwałodawcza w myśl § 27 statutu Gminy Rozprza 
przyjętego uchwałą Nr XXXIV/74/2018 Radny Gminy Rozprza z dnia 5 października 2018 r. 
(Dz. Urz. Woj. Łódzk. z 2018 r. poz. 5312; zm. z 2022 r. poz. 6418). 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia zawarte zostało w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przekazuje się Radzie Powiatu Piotrkowskiego przedmiotowy wniosek w części dotyczącej 
nowego przystanku przy drodze powiatowej nr 1515E. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rozprzy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.         

  
Przewodnicząca Rady Miejskiej   

Agata Bartkowska  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B70AF4C-1B51-4C51-B819-CDD8CEE0FCB8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/7/2024 
Rady Miejskiej w Rozprzy 
z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 2 stycznia 2024 r. 

Z wnioskiem z dnia 2 stycznia 2024 r. o ustalenie dodatkowych przystanków komunikacyjnych 
w miejscowości Nowa Wieś, złożonym w związku z art. 15 ust. 2 ustawy o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz. U. 2023 r. poz. 2778), skierowanym do Rady Miejskiej w Rozprzy, zwrócił się 
mieszkaniec gminy Rozprza. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Rozprzy skierowała wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej w Rozprzy celem wypracowania opinii. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rozprzy na posiedzeniu w dniu 22 stycznia 
2024 r. przeanalizowała wniosek i stwierdziła, że: 

1) właściwa i zasadna lokalizacja przystanków na terenie gminy stwarza lepsze warunki do 
zaspakajania potrzeb mieszkańców; 

2) kwestia ustalenia dodatkowych przystanków komunikacyjnych w miejscowości Nowa Wieś 
wymaga przeprowadzenia szczegółowej analizy w zakresie potrzeb i bezpieczeństwa 
mieszkańców; 

3) przywołany przez wnioskodawcę art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym, w związku z ust. 1 pkt 6 tej ustawy, stanowi podstawę uchwały rady 
gminy w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania 
z przystanków, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina, a więc zlokalizowanych przy 
drogach gminnych, zaś odnośnie przystanków przy drogach powiatowych właściwa jest rada 
powiatu; uchwała ta stanowi końcową fazę procedury utworzenia przystanków na terenie gminy; 

4) ustanowienie nowych przystanków na terenie gminy wymaga: 

a) w pierwszym etapie - przeprowadzenia analizy potrzeb mieszkańców na terenie danego 
sołectwa i podjęcie uchwały rady gminy w sprawie wstępnej lokalizacji przystanku, zarówno 
przy drogach gminnych, jak i drogach powiatowych - co wynika z art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645, 760, 1193, 1688), 

b) zaopiniowania wstępnej lokalizacji przystanku przez Komisję ds. organizacji i zarządzania 
ruchem na drogach powiatowych i gminnych położonych na terenie Powiatu Piotrkowskiego, 
powołaną Zarządzeniem Starosty Powiatu Piotrkowskiego, 

c) decyzji zarządcy drogi (w rozumieniu art. 19 ust. 2 ustawy o drogach publicznych - a więc 
burmistrza odnośnie dróg gminnych oraz zarządu powiatu odnośnie dróg powiatowych) 
o ostatecznej lokalizacji przystanku z uwzględnieniem charakteru drogi oraz warunków 
bezpieczeństwa ruchu drogowego; zatem decyzja ta wymaga oceny i powinna zostać 
skonsultowana z Komisją Rolnictwa, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej 
Rady Miejskiej w Rozprzy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B70AF4C-1B51-4C51-B819-CDD8CEE0FCB8. Podpisany Strona 1



d) ostatnim etapem procedury jest podjęcie przez właściwą radę (wg kryterium własności 
przystanku) uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków 
i zasad korzystania z tych obiektów – zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2023 r. poz. 2778). 

5) w świetle § 27 Statutu Gminy Rozprza przyjętego uchwałą Nr XXXIV/74/2018 Radny Gminy 
Rozprza z dnia 5 października 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzk. z 2018 r. poz. 5312; zm. z 2022 r. 
poz. 6418) pismo pojedynczej osoby nie może wywołać inicjatywy uchwałodawczej, bowiem ta 
zastrzeżona jest dla określonych osób. Z inicjatywą podjęcia uchwały, w myśl zapisów statutu 
Gminy Rozprza, może wystąpić Przewodniczący Rady Miejskiej, Burmistrz, Komisja Rady 
Miejskiej, Radny, grupa mieszkańców gminy w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej - 
zgodnie z zasadami określonymi w odrębnej uchwale Rady. Z wnioskiem o podjęcie inicjatywy 
uchwałodawczej mogą występować do Przewodniczącego Rady organizacje społeczne, 
polityczne, zawodowe, samorządowe działające na terenie Gminy. Przewodniczący Rady Miejskiej 
zebrane wnioski przekazuje Burmistrzowi; 

Mając na uwadze powyższe argumenty Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Rozprzy zarekomendowała Radzie Miejskiej w Rozprzy nieuwzględnienie wniosku z dnia 2 stycznia 
2024 r. o ustalenie dodatkowych przystanków komunikacyjnych w miejscowości Nowa Wieś, gdyż 
żądana uchwała w aktualnym stanie faktycznym i prawnym nie może zostać podjęta. Jednak ze 
względu na powagę sprawy i potrzeby mieszkańców Gminy lokalizacja przystanków na terenie 
miejscowości Nowa Wieś wymaga analizy, w wyniku której może być wszczęta procedura zgodna 
z prawem. 

Z uwagi na opinię i argumenty podniesione przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji zasadnym było 
podjęcie niniejszej uchwały. 

Pouczenie: 

Stosownie do art. 246 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775, 803) wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu 
załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale 2 działu VIII 
Kodeksu postępowania administracyjnego. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia wniosku 
w rozumieniu art. 244 § 2 k.p.a. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B70AF4C-1B51-4C51-B819-CDD8CEE0FCB8. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLVII/7/2024 RADY MIEJSKIEJ W ROZPRZY z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 2 stycznia 2024 r.
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	lit. a w zał.1 pkt 4
	lit. b w zał.1 pkt 4
	lit. c w zał.1 pkt 4
	lit. d w zał.1 pkt 4

	pkt 5 w zał.1



		2024-01-30T10:15:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




